Протокол
3аседания Правления

Gоtоза <<Уральское объединение строителей>>

г,Екатеринбург <<26>> сентября 2019г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза <УОС>> и пункта 10.2,7 Положения о Правлении Союза <<УОС>>, в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза <Уральское объединение
строителей>>] r
1. L|арилунга Александр fulександрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

З. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5, Шуплецов flенис Юрьевич;

6. Топорков АндреЙ Геннадьевич;

7. Щелоков АлексеЙ Николаевич;

8. Савченко ВалериЙ Иванович;

9. Соседов СергеЙ Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза <УОС>: 9 (flевять) человек,

Количество членов Правления Союза <УОС>, зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
<<УОС>: 9 (flевять) человек, что составляет 100 Yо от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза <<УОС>:

Секретарь Правления Союза <<УОО>:

t]арилунга А.А.

Семенова А.В,

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С,В. * Генеральный дирекгор Союза
<<Урал ьское объединение сгроителей >,

Повестка дня:
1. О приеме в члены СРО Союз <УОС>,

2, О возобновлении дейсгвия права членов СРО Союз <УОС>.

З. Об исключении членов Союза <УОС> за несоблюдение требованиЙ Усгава Союза <УОС>>, стандартов и
правил Союза <<УОС>/ внrгренних документов Союза <<УОС>.

Вопрос N97: О прпеме в члены СРО Союg <УОС>,
СIlУШАJlИ: Генерального дирекгора Союза <УОС>> Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том/ что
для вступления в члены СРО Союз <УОС> поданы документы ряда 3аявителеЙ. В отношении каждого из
ЗаявителеЙ имеется заключение Департамента по контрою и надзору о соответствии указанных 3аявителей всем
требованиям к членам Союза <<УОС>/ включая Положение о КФ ВВ СРО Союз <<УОС>> и Положение о КФ ОДО СРО
Союз <<УоС>.

На основании изложенного, руководствуясь статьеЙ 55.6 и частью З сгатьи 55.17 Градосгроительного
Кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, ГенеральныЙ директор Союза <УОС> Ренжин С.В. предложил Правлению в
отношении указанных ниже Заявителей :

1.1, Принять решение о приеме каждого из перечислlенных ниже ЗаявителеЙ в члены СРО Союз <УОС>

при условии уплаты взноса в компенсационныЙ фонд возмещения вреда Союза, а также в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательсrв Союза (в случае/ если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз
<<УОС>> указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров).

1.2. В трехдневныЙ срок с момента принятия настоящего решения1 направить каждому из перечисленных
ниже 3аявителей уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

1.З. Разъяснить указанным ниже Заявителям о том. что в соответствии с частью 11 сгатьи 55,6 ГрК РФ,
каждый из перечисrlенных ниже Заявителей в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о
приеме в члены СРО Союз <УОС>>, обязан уплатить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда Союза <УОС> и взнос в компенсационныЙ фонд обеспечения договорных обязательсгв Союза <УОС> (в
случае/ если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз <<УОС>> указаны сведения о намерении принимать

УЧаСТИе В ЗаКПЮЧеНИИ ДОГОВОРОВ СtРОИТеЛЬНОГО ПОДРЯДа с исПОльЗОванием конlryрентных способов эаключения
договоров).

1.4. Насгоящее решение о приеме в члены СРО Союз <УОС> в отношении каждого из Заявителей
ВСryПаеТ В СИЛУ СО ДНя Уплаты соОтветсТВУЮlлИМ Заявителем в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО Союз <УОС>.

1.5, Заявители/ в отношении каждого из которых отдельным голосованием предлагается принять
указанные выше решения:

Решение о приеме в члены Союза <<УОС> ЗаявителеЙ считается всryпившим в силу после оплаты Заявителем всех
взносов в размере и порядке. установленными вышеуказанными Положениями СРО Союз <УОС>.
Соответсгвующие изменения в реестре членов СРО Союз <<УОС>> вносятся в день всryпления в силу рещения о
приеме в члены СРО Союз <УОС>.

В случае оплаты Заявителем всех обязательных взносов до принятия решения о приеме члены СРО Союз <<УОС>,

такое решение считается всryпившим в силу в день его принятия.

Голосовали по каждому из Заявителей: <за>> - 9 голосов, <<против>> - нет, <<воздержался> - нет.

Решение принято единогласно,

РЕШИЛИ:
1.1. Принять решение о приеме каждого из перечисленных ниже Заявителей в члены СРО Союз <<УОС>>

при условии уплаты взноса в компенсационныЙ фонд возмещения вреда Союза, а также в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательсгв Союза (в случае, если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз
<УОС>> указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров).

1.2, В трехдневный срок с момента принятия настоящего решения, направить каждому из перечисленных
ниже Заявителей уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

1.З. Разъяснить указанным ниже Заявителям о том, что в соответствии с частью 11 сгатьи 55.6 ГрК РФ,
каждыЙ из перечисленных ниже ЗаявителеЙ в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о
приеме в члены СРО Союз <УОС>>, обязан уплатить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда Союза <УОС> и взнос в компенсационныЙ фонд обеспечения договорных обязательств Союза <УОС> (в
случае/ если в заявлении о приеме 3аявителя в члены СРО Союз <УОС> указаны сведения о намерении принимать
участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров).

1.4. Насгоящее решение о приеме в члены СРО Союз <<УОС> в отношении каждого из Заявителей
всryпает в силу со дня уплаты соответствующим Заявителем в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационныЙ фонд (компенсационные фонды) СРО Союз <УОС>.

1,5. Заявители/ в отношении каждого из которых отдельным голосованием предлагается принять
указанные выше решения:

Вопрос Il92: о возобновленпп дейавпя поава членов СРо Союз <УоС>,
СJIУШАЛИ: Генерального директора Союза <УОС> Ренжина С.В., которыЙ доложил Правлению Союза о том, что
для возобновления дейсгвия права осуществлять строительство, реконструкцию/ капитальный ремонт объекгов
капитального строительства/ посryпили заявления о,Iедующих членов Союза <<УОС>>;

N9 НАИ МЕНОВАН И Е ОРГАНИЗАЦИИ огрн уровЕнь
ОТВЕТСТВЕННОСТИ

кФ вв

уровЕнь
ОТВЕТСТВЕННОСТИ

кФ одо
1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

отвЕтствЕн ностью <ФорryнА АА>
a

t776658042824 ПЕРВЫИ УРОВЕНЬ отсутствуют
НАМЕРЕНИЯ

ПРИНИМАТЬ УЧАСТИЕ
2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОИ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ <АСП
КОНСТРАКШН>

119665в06252з ПЕРВЫИ УРОВЕНЬ отсутствуют
НАМЕРЕНИЯ

ПРИНИМАТЬ УЧАСТИЕ

N9 НАИМ ЕНОВАНИ Е ОРГАН ИЗАЦИ И огрн уровЕнь
ОТВЕТСТВЕННОСТИ

кФ вв

уровЕнь
ОТВЕТСТВЕННОСТИ

кФ одо
1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <ФОРТУНА АА>
117665в042824 ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ отсутствуют

НАМЕРЕНИЯ
ПРИНИМАТЬ УЧАСТИЕ

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОИ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ <АСП

КОНСТРАКШН>

119665806252з ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ отсутствуют
НАМЕРЕНИЯ

ПРИНИМАТЬ УЧАСТИЕ

1. оБщЕсгво с огрАничЕнноЙ отвЕтсгвЕнностью <тЕплогýмонтАж> (огрн 1076612001267, инн
661202З2lЗ);

2. оБщЕсгво с огрАничЕнноЙ отвпствЕнносrью <рАдонит> (огрн 11в665в05085з, инн 66s6107595).

Генеральный дире}fiор Союза <УОС>> Ренжин С,В., сообщил Правлению Союза о том, что дисциплинарным
комитетом в отношении указанных членов была применена мера дисциплинарного воиействия в виде
приостановления действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объепов
ка питального строительства.

А так же Генеральный дирекгор Союза <(УОС> Ренжин С.В., доложил Правлению Союза о том, что

дисциплинарные наруlления указанных членов устранены.

После заслtуlливания всех лиц, рассмотрения содержаlлихся в деле материалов и руководсгвуясь положением о
мерах дисциплинарного воздействиlСоюза <<УОС>,

Голосовали: <<за>> -9 голосов, <<против>> - нет. <<воздержался>> - нет.

Решение принят0 единогласно,

рЕllJили: возобновить с 26.09.2019г. действие права осуществлять сгроительство, реконструкцию, капитальныЙ

ремонт объепов капитального строительства следуюlлих членов Союза <<УОС>:

1. оБlлЕство с 0грдничЕнноЙ отвпствЕнносгью <тЕплогАзмонтАж> (огрн 1076612001267, инн
661202З213);

2. оБщЕсгво с огрдничЕнноЙ отвпствЕнносгью <рАдонит> (огрн 118665805085з, инн 6686107595).

и внести изменения в сведения в реесгре членов Союза <УОС>.

воцоюс N93: Об псtапюченп,п qленов Союза <<УОС> за несоблrоденпе требованпЙ Устава Союза
<УОС>> спнааоюв п поавпл Союза <УОС> вн!тоеннпхдоlqrментов Союва <УОС>.

слуlлми: генерального директора Союза <уос>> Ренжина С.в., который доложил 3аседанию Правления Союза
<уос)> о том, что у следуюlлих членов не соблюдаются требования Устава Союза <уос>, стандартов и правил
Союза <<УОС>, внуrренних документов Союза <<УОС: в части неуплаты или несвоевременноЙ уплаты членских

после заоryшивания всех лиц, рассмотрения содержащихся в деле материалов и руководсгвуясь положением о
мерах дисциплинарного воздействия Союза <<уос>>, генеральный диреlтор Союза <уос> предложил исмючить
вышеуказанных членов из состава членов Союза <<уральское объединение сгроителей> и внести изменения в

реесгре членов Союза <УОС>.

Голосовали: <<за>> -9 голосов, <<против> - нет, <<воздержалсrl>> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

взносов
N9 полное наименование инн

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСI-ВЕЦЦОСТЬЮ <АВУАР> 6671440681

2 66714з2899
3 бьПrсгво с огрАн ич Ен ной отвЕтствЕн ностью "строй ком груп п > 6679016548

4 ОБЩЕСГВО С ОГРАН И Ч ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СТРОИТЕЛ ЬНАЯ КОМ ПАН ИЯ
СТРОЙКРОВКОМПЛЕКТ>

6679089881

5 ОБЩЕСГВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСГВЕН НОСТЬЮ <ТЕХСТРОЙ > 6670з8з487

6 оБщЕство согрАничЕнноЙ отвЕтствЕнноцца <<спЕц]QжмонтАж> 6670422697
7 оБщЕство с огрАничЕнноЙ отвЕтствЕнностью <пЕрцовыЕ тilнологии

СТРОИТЕЛЬСТВА>
667028з612

8 ОБЩЕСГВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕГСГВЕН НОСГЬЮ < НТ-И НЖ 662з123562
9 667Lз76436
10 бБПЁсгво с огрАн ич Ен ной отвЕтствЕн ностью < вАн корос> 668з006976
11 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СТРОИТЕЛ ЬНАЯ КОМ ПАН ИЯ

<АвАнгАрд>
66120з9100

L2 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <УРАЛСТАЛ ЬМОНТАЖ> 6679025165
1з ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СУХОЛОЖСКИ Й ТОРГОВЫ Й СОЮЗ>> 6633015в87
L4 оБlllЕсгво С огрАн ич Ен ноЙ отвЕтствЕн ностью <строитЕл ьнАя ком пАн ия <урАл

инжиниринг>
662з117495

15 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ <СКИТЕХ> 6685000024

ленов:
N9 полное наиi,rенование инн
1 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <АВУАР> 66714406в1
2 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СП ЕЦСТРОЙ ЕКБ> 66714з2899
з ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СТРОЙ КОМ ГРУП П > 6679016548
4 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СТРОИТЕЛ ЬНАЯ КОМ ПАН ИЯ

СТРОЙКРОВКОМПЛЕКТ>
6679089881

5 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <ТЕХСТРОЙ > 6670з8з487

6 ОБЩЕСТВО СОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ <СПЕЦПОЖМОНТАЖ> 6670422697
7 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ < П ЕРЕДОВЫ Е ТЕХНОЛОГИ И

СТРОИТЕЛЬСТВА>
6670283612

8 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <НТ-ИНЖИ Н И РИ НГ> 6623L23562
9 ОБЩЕСТВО С ОГРАН И Ч ЕН НОЙ ОТВЕГСТВЕН НОСТЬЮ <АСК> 667tз764зб
10 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВГГСТВЕН НОСТЬЮ < ВАН КОРОС> 668з006976
11 ОБЩЕСГВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСГВЕН НОСТЬЮ <СТРОИТЕЛ ЬНАЯ КОМ ПАН ИЯ

<АвАнгАрд>
66120з9100

L2 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <УРАЛСТАЛ ЬМОНТАЖ> 6679025165
1з ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ (СЖОЛОЖСКИ Й ТОРГОВЫ Й СОЮЗ> 66з3015887
|4 ОБЩЕСТВО С ОГРАН ИЧ ЕН НОЙ ОТВЕТСТВЕН НОСТЬЮ <СТРОИТЕЛ ЬНАЯ КОМ ПАН ИЯ <УРАЛ

инжиниринг>
662з117495

15 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ <СКИТЕХ> 66в5000024

1. 1. Исключить состава Союза <<Уральское объединение сгроителеЙ>> с 26.09.2019г,

L,2, Внесги изменения в реесгр членов Союза <УОС> согласно п,З,1.

НасгоящиЙ Протокол заседания Правления Союза <УОС>> составлен 26 сентября 2019

Председатель Правления Союза

Секретарь Правления Союза

Щарилунга А.А.

Семенова А.В.